Bekanntmachung der WSW Energie & Wasser AG
Die folgenden Preise WSW TALWARME gelten ab dem 01. April 2024

netto”
Leistungspreis EUR/kW/a 31,37
Arbeitspreis Cent/kWh 9,60
Kondensatpreis EUR/m3 10,76
Die folgenden Messpreise gelten seit dem 01. Juli 2012
HeiBwasserzahler fur Kondensat DN/Baulange
(Dampfnetz), geeicht
Qp 0,6 Stat. Ultraschall 15/110 mm
Qp 1,5 Stat. Ultraschall 15/110 mm
Qp 2,5 Stat. Ultraschall 20/190 mm
Qp 6 Stat. Ultraschall 25/260 mm
WP-Qp 15 Flugelrad 50/200 mm Flansch
WP-Qp 25 Flugelrad 65/200 mm Flansch
WP-Qp 40 Flugelrad 80/225 mm Flansch
WP-Qp 60 Flugelrad 100/250 mm Flansch
WP-Qp 100 Flugelrad 125/250 mm Flansch
WP-Qp 150 Flugelrad 150/300 mm Flansch
Kondensat-Trommelzahler,
geeicht

Kondensat-Trommel 3 L (Qmax. 800 L)
Kondensat-Trommel 6 L (Qmax. 1500 L)
Kondensat-Trommel 15 L (Qmax. 4000 L)
Kondensat-Trommel 60 L (Qmax. 6000 L)

Warmemengenzahler (Heizwasser),
geeicht

Qp0,6;Qp 1,5 Qp25
Qp3,5 Qp6

Qp 10

DN50 Qp 15

DN65 Qp 25

DN80 Qp 40

DN100 Qp 60

DN100 Qp 100
DN100 Qp 150

Dampfmessblenden (Dampfnetz)

brutto

EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon

EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon

EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon
EUR/Mon

EUR/Mon

37,33
11,42
12,80

nettos)
ab 01.07.2012

7,90

7,90

7,90
12,60
31,60
31,60
31,60
39,60
57,90
57,90

nettoy
ab 01.07.2012

10,35
14,35
22,55
55,80

netton
ab 01.07.2012

6,65
12,90
15,90
35,80
35,80
35,80
45,90
67,00
68,00

nettoy
ab 01.07.2012

127,00

brutto

9,40

9,40

9,40
14,99
37,60
37,60
37,60
47,12
68,90
68,90

brutto

12,32
17,08
26,83
66,40

brutto

7,91
15,35
18,92
42,60
42,60
42,60
54,62
79,73
80,92

brutto

151,13

Die Verdffentlichung unserer allgemeinen Versorgungsbedingungen fiir die Fernwérmelieferungen der WSW Energie & Wasser AG finden Sie

im Bundesanzeiger.

YAlle Preisangaben sind Nettopreise und die Umsatzsteuer wird in jeweils giiltiger Hohe - zurzeit 19 % - erhoben. MaRgeblich sind die
Nettopreise. Rundungsdifferenzen bei der Berechnung der Bruttopreise sind moglich.
Bei allen aufgefiihrten Zahlern sind keine Kosten fir die Ablesung und Abrechnung eingerechnet.

Fur Ruckfragen und Beratung stehen wir Ihnen unter den folgenden Kontaktdaten gern zur Verfligung:

E-Mail: talwaerme@wsw-online.de
Tel.: 0202 569-51 55
Fax: 0202 569-80 51 55

Wuppertal, den 01. April 2024, WSW Energie & Wasser AG


mailto:talwaerme@wsw-online.de

